


. ?l

, f,ra ^ i "tvt{,{.e " ;.r e

,,,,, "1'1i1,rl' Ë {,,6,iç',1,N

ARRÊTÉ DE LA VILTE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N" Arrèté :241JG1109

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, ariicles L2212-1, L2212-2 etL2213-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 13 décembre 2023, autorisant, dans le cadre de travaux intérieurs, l'entreprise VELAY
COUVERTURE CHARPENTE à stationner trois fourgons immatriculés ET-574-HN : DZ-261-WH et DT-625-YK sur 3
emplacements de stationnement payant au droit du n" '15 rue de la Ronzade, du mercredi 3 janvier au mercredi 24
janvier 2024 inclus, hors week+nds, chaquejour de 7h à 18h,
VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour oe qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre2023 fixant la tarification pour I'année 2024 applicable aux occupations du
domaine public,
Considérant la nouvelle demande présentée par I'entreprise VELAY COUVERTURE CHARPENTE, 21 rue du Garay,
43700 BLAVOZY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en centre-
ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTfCLE 1 - L'arrêté municipal du 13 décembre2023 susvisé est prolongé dans son intégralité jusqu'au jeudi
15 février 2024 inclus.

ARTICLE 2 - Pour cette nouvelle occupation du domaine public, I'entreprise VELAY COUVERTURE CHARPENTE
versera à la Ville du Puy-en-Velay une redevance de 3,94€ par jour et par véhicule, soit :

. 3,94€ x 16 jours x 3 véhicules = 189.12 €.

ARTICLE 3 - Le présent anêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrèté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sâ transmission au @ntrôle de légalité, de sa publication ou de
son afiichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site wwwtelerecours.fr.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise VELAY COUVERTURE CHARPENTE,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent errêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 23

PILe
Par

Le Responsable du

Pierre-Olivier

HÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011
lII

Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.51









, .*il
:frt !7i'."1'-".'

d;tf*1.'.-Hs11"..=$V

":d:s ,{,\./
- !l {l'- !t!. r' $

ARRÊTÉ DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
MODIFICATIF

Le Maire de la Mlle du Puy-en-Velay,
VU le Code Pénal et notamment son article R610-5,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L2212-1, L2212-2, L2212-5.
VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU les arrêtés municipaux n" 1 08 et 11 0 du 23 janvier 2024, interdisant, en raison du mouvement social visé
ci-dessous, le stationnement à tous véhicules place du Breuil, sur le parking aérien à la barrière ainsi que
sur la partie sablée et rue des Moulins sur les six emplacements de stationnement situés au droit du n" 19
ainsi que sur le premier emplacement de stationnement situé au droit du n" 17, au plus près du n" 19, du
mercredi 24 janvier à 20h au jeudi 25 janvier 2024 à 2Oh,
VU les consignes transmises par la Direction Départementale de la Sécurité Publique concernant les
mesures à mettre en æuvre pour la journée du jeudi 25 janvier 2024,
Gonsidérant que I'organisation de manifestations sur la voie publique à I'occasion d'un mouvement social
engendre des rassemblements importants de population, notamment en centre-ville,
Considérant les dégradations et dégâts occasionnés sur les édifices publics, le mobilier urbain, les biens
privés à I'occasion de précédentes manifestations,
Considérant que la sécurité des biens et des personnes et le maintien de I'ordre public réclament des
mesures de police adaptées à ce type de manifestations exceptionnelles,
considérant la nécessité de prendre des mesures de sécurité appropriées pour fermer les espaces publics
afin d'éviter toutes détériorations.

ARRÊTE

ARTICLE I - Les arrêté municipaux n" 108 et 110 du 23 janvier 2024 susvisés sont modifiés commesuit :

Pour des raisons de sécurité, le stationnement sera interdit à tous véhicules place du Breuil, sur le parking
aérien à la barrière ainsi que sur la partie sablée 9t rue des Moulins. ents
99 stationnement situés au Oroit des n" i3 à tZ vier 2O24 à20h.

ARTICLE 2 - Les services techniques municipaux mettront en place la signalisation appropriée.

4+I!9!E,q - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif deCLERMoNT-FERRAND dans un délai de deux mois-à compter de sa transmission au contrôle de légalité,de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La;urioictôn-aàministrative
compétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours citoyens accessible à partir du sitewww.telerecours.fr.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité publique
présent arrêté.

Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du

Fait au Puy-en-Velay, le 24 janvier 2024

j nôrel oe vtLLE _ B.p.20317 _ 43011 Le puy-en_Vetay cedex _ Tét : 04.71.04.07.51



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/LM/ 115

         Objet  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
VU la demande présentée par Madame Lysa-Rose GENTES, 45 boulevard Saint Louis, 43000 LE PUY-
EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement
tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, Madame Lysa-Rose GENTES est autorisée à stationner
un véhicule  de type fourgon,  sur deux emplacements  de stationnement,  situés au droit du n° 45
boulevard Saint Louis, le samedi 27 janvier 2024 de 09h00 à 18h00.

ARTICLE 2  – Madame Lysa-Rose GENTES prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau «Stationnement
interdit» au droit des emplacements susvisés et ce 24 heures avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains, aux commerçants voisins et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Madame Lysa-Rose GENTES déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans
un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Lysa-Rose GENTES et
Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

    Fait au Puy-en-Velay, le 25 janvier 2024



. i .6',. .: :;.\' :: ''
'.,r1'ta, ii:.4;t;i;ti",'

t/;t/.r:,., PfuitJ
q; tl," 4 f-q-"q {." È fi'1. -

ARRÊTÉ DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :241JG1119

OBJ ET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATION N EMENT

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,
VU le Code Généraldes CollectivitésTerritoriales, articles L2212-1,L2212-2etL2213-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement.

Y-Y.l'gryLejnunicipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur pierre-otivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Régle-mentation,
VU la décision municipale du 30 novembre2023 fixant la tarification pour I'année 2024 applicable aux
occupations du domaine public,
Considérant la demande.présentée par I'entreprise MGR, 6 avenue du pilat, 42100 SAINT-Éttrrurur,Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement desprofessionnels en centre-ville.

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison 
99 trgylrl de maçonnerie intérieure, I'entreprise MGR est autorisée à stationnerun camion-benne immatriculé FP'906-PK sur un emplacement dà stationn"r"ni p"vàntl place de laPlatrière, au droit de la chapelte ce Ia visitation,'du tunài zôlanuier au vendredi g mars 2024inclus, chaque jour de gh à i6h, hors week-ends. jours fériés et manifestations.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public,,l'entreprise MGR versera à la Ville du puy-en-
Velay une redevance de 3,94 € par jour, soit : 3,94 C x e'O lours 

-: 
ffg.ZQ C.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation,. de report ou de la fin de l'intervenlion avant la date d,échéance duprésent arrêté, I'entreprise MGR devra Ën aviser sans délai le service Réglementation. A défaut, laredevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation. [a rresàierie Municipaleadressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 - L'entreprise MGR prendra toutes dispositions pour :

' mettre en place la s.ignalisation appropriée afin de se réserver l,emplacement susvisé 4gh avantI'ouverture du chantier et |entretenir toute ra durée des travaux,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. maintenir l,accès des riverains. nê pas empiéter sur la voie de circulation.

19S!: - 
L'entreprise MGR déplacera son camion-benne à toute injonction de t,administration si lescrrconstances l'exigent.

ARTIGLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur re véhicure et sur res rieux.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif decLERMoNT-FERRAND dans un délaide d;;;ois-à compte.G; tànsmission au contrôre cte tégatité,de sa publication ou de s^9n affichage ou le cas échéant, 
'0" 

"" 
nàiin""tion. La juridiction administrative

;ffia""'Ë?:"""ffi:.'rr."ussi 
être saisie par l'appiication reterecours 

-àitày"n, 
accessibte à partir du s1e

ARTIGLE 8 - Monsieur le Directeur Général des services de ra Ville, l'entreprise MGR, Monsieur leTrésorier Principal Municipal et rrlonsiéui Ë Directeur oep"rt"r"nïal de la sécurité publique sontchargés, chacun en ce qui ie concerne, oe i'execution du présent anêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 25 janvier 2024

HÔTEL DE V,LLE - B-p. 20317 - 43011 Le puy-en-Veray cedex - Tér : oa.z1.oa.o769


